
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo VALTREBBIA Via Al Municipio,7 – 16029 Torriglia (GE) 
Tel. 010944142- C.F.95062220108 - C.M. GEIC81500B 

www.icvaltrebbia.edu.it e-mail uffici: GEIC81500b@istruzione.it PEC: geic81500b@pec.istruzione.it 

 

 

 

Torriglia, 

Prot. n. e data cfr segnatura 

 

 

Alla British School 

Al Personale Docente e ATA 

Al Sito della Scuola 

All’Albo Online 

Agli Atti della Scuola 

 

Oggetto: Decreto per il conferimento di un incarico individuale per figura Esperto modulo 

“Impariamo l’inglese: attività ludiche e laboratoriali” - D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 relativo alla 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

Titolo progetto: Dalle valli al mondo: percorsi di formazione stem e linguistica 

Codice Progetto: M4C1I3.1- 2023-1143-P-30871 

CUP: F44D23002950006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

− VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

− VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

− VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

− VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

− VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

− VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

− VISTO il D.I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

− VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

− VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

− VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

− VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

http://www.icvaltrebbia.edu.it/
mailto:GEIC81500b@istruzione.it
mailto:geic81500b@pec.istruzione.it




Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo VALTREBBIA Via Al Municipio,7 – 16029 Torriglia (GE) 
Tel. 010944142- C.F.95062220108 - C.M. GEIC81500B 

www.icvaltrebbia.edu.it e-mail uffici: GEIC81500b@istruzione.it PEC: geic81500b@pec.istruzione.it 

 

 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

− VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

− VISTO l’accordo di concessione prot. n. 001818 del 04/03/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l’attuazione del progetto M4C1I3.1- 2023-1143-P-30871 dal titolo " Dalle valli al mondo: 

percorsi di formazione stem e linguistica" per un importo totale complessivo pari a euro 

37934,09; 

−  RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n.4 dell’1 marzo 2024; 

− CONSIDERATO che l’investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" della Missione 

4 Componente I del PNRR ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di 

studenti e insegnanti; 

− CONSIDERATO che l’intervento A del progetto "Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023)" prevede la "realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM"; 

− CONSIDERATO che l’intervento B del progetto "Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023)" prevede la " Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua 

e di metodologia per docenti"; 

− CONSIDERATO che tutte le azioni relative alle due linee di intervento devono essere avviate a 

partire dall’anno scolastico 2024-2025 e concluse con relativa certificazione di completamento 

entro il 15 maggio 2025, al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di 

investimento; 

− VISTA l’esigenza di individuare in tempi rapidi il personale necessario allo svolgimento delle 

attività di progetto; 

− CONSIDERATO CHE l’avviso rivolto al personale interno e in servizio presso le altre II.SS. , 

prot. N. 4865 del 15/06/2024, non ha ricevuto riscontro per la selezione di un Esperto di lingua 

inglese per un totale di 10 ore di docenza 

- VISTO il proprio Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di un Esperto Esterno di 

Madrelingua Inglese prot. n. 5507 del 15 luglio 2024 per la realizzazione delle attività connesse 

all’intervento A di cui al Progetto PNRR "Competenze STEM 

http://www.icvaltrebbia.edu.it/
mailto:GEIC81500b@istruzione.it
mailto:geic81500b@pec.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo VALTREBBIA Via Al Municipio,7 – 16029 Torriglia (GE) 
Tel. 010944142- C.F.95062220108 - C.M. GEIC81500B 

www.icvaltrebbia.edu.it e-mail uffici: GEIC81500b@istruzione.it PEC: geic81500b@pec.istruzione.it 

 

 

e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), identificato dal codice M4C1I3.1-2023- 1143-

P-30871. 

- VISTA l’unica candidatura pervenuta alla scadenza dell’avviso pubblico di questa istituzione 

scolastica dalla British School nella persona del suo legale rappresentante Signor Fabrizio Borghi  

- RITENUTO dover procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs n. 36/2023, all’affidamento diretto 

dell’incarico alla predetta Società che risulta in possesso dei requisiti richiesti ed unica candidata ; 

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico; 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. Di conferire alla BRITISH SCHOOL per il tramite del suo legale rappresentante Signor Fabrizio 

Borghi, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs n. 36/23 il seguente incarico: 

docenza Esperto madrelingua per la realizzazione del modulo “Impariamo l’inglese: attività ludiche e 

laboratoriali” LINEA DI INTERVENTO A: Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti da effettuarsi nell’ultima settimana di agosto 2024 per un 

importo pari a € 790,00 (euro settecentonovanta /00), inteso come importo comprensivo di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato a 10 ore di insegnamento effettivamente prestate e 

rendicontate; 

2. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessia Patti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://www.icvaltrebbia.edu.it/
mailto:GEIC81500b@istruzione.it
mailto:geic81500b@pec.istruzione.it

		2024-08-06T09:03:47+0200
	PTTLSS74P53D514J




